
.rm70 
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 911 del reg : Oggetto: Concessione 	contributo 	a 
favore dell'Associazione Volontariato 
" Sardegna e Cultura " 	per 	la 

data 	07.12.95 : distribuzione di pacchi viveri. 

L'anno 	millenovecentonovantacinque 	addì 
mese 	di 	dicembre 	in Selargius nella 	sede 
riunita 	la Giunta Municipale nelle persone dei 

sette 
Comunale, si è 
Signori: 

Presenti 	Assenti 

Melis Antonio Sindaco P 

Ambu Maria Carmen Assessore P 

Camba Franco Vice Sindaco P 

Cannas Paola Assessore P 

Contu Maria Chiara Assessore P 

Oppes Renato Assessore P 

Pusceddu Anna Laura Assessore P 

TOTALE 	7 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio Melis. 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. 
Giustino Saddi. 

LA GIUNTA 

Vista l'istanza presentata dall'Associazione Volontariato 
Sardegna e Cultura, in data 06.11.95 e acquisita al protocollo 
generale con il n.23794, diretta ad ottenere un contributo 
economico per far fronte alle spese da sostenere per 	la 
distribuzione, in occasione delle prossime festività 	Natalizie, 
di pacchi viveri a favore di famiglie, residenti a Selargius che 



versano in stato di disagio economico; 

Vista, altresì, la nota integrativa in data 16.11.95 della 
stessa associazione richiedente, , con ,19 quale , viene fornito 
un elenco dettagliato dei viveri da inserire nel pacco- dono e 
il costo di ciascuno di essi, determinato in L.38.000 cadauno; 

Visto l'elenco , predisposto dall'ufficio Servizi Sociali, 
contenente i nominativi delle„famiglie bisognose 	alle quali 

destinare i pacchi viveri; 

	

Visto l'art. 17 del Regolamento Comunale di cui all'art. 	12 
della L.241/90, il quale dispone che per l'erogazione di 
contributi o sovvenzioni e per le altre prestazioni ed interventi 
nel settore dell'assistenza e beneficienza pubblica si applicano 
le norme del Regolamento Comunale dei Servizi Sociali e, 
comunque, le disposizioni regionali in materia di assistenza e 
sicurezza sociale; 

Dato atto che la Commissione Servizi Sociali, nella seduta 
del 17.11.95, ha esaminato la richiesta e ha espresso parere 
favorevole alla concessione di un contributo per la realizzazione 
dell'iniziativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 
della L. 142/90 dal responsabile del servizio interessato circa 
la regolarità tecnica, dal ragioniere circa la regolarità 
contabile e dal segretario generale in ordine alla legittimità 
del presente provvedimento; 

Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha 
attestato che la spesa relativa al presente provvedimento trova 
copertura al cap.6960.2/95; 

con voti unanimi, 

DELIBERA 

	

di erogare 	a favore dell'Associazione di 	Volontariato 
SArdegna e Cultura - Settore della Protezione Civile" con sede a 
Monserrato 	in 	via San Filippo n.12, un 	contributo 	

di 
L. 5.320.000 per la preparazione e distribuzione di n.140 pacchi 
viveri; 

di autorizzare l'ufficio di ragioneria all'anticipazione di 
un acconto di L.2.260.000 pari al 50% del contributo previsto, 
garantito da polizza fidejussoria di pari importo, e di 
subordinare la liquidazione della somma rimanente a presentazione 
di una relazione dalla quale risulti che il servizio è stato 
realizzato, dal rendiconto delle spese effettivamente sostenute 
con relative pezze giustificative e dalle dichiarazioni, ciascuna 
delle quali firmata da un componente il nucleo familiare 
beneficiario 	e 	controfirmata 	dal 	rappresentate 	

legale 



dell'associazione, attestante l'avvenuta consegna del pacco; 

di imputare la spesa di L.5.320.000 	al cap.6960.2/95 	" 
Contributi economici straordinari" per L. 1.672.000 e per L. 
3.648.000 al cap. 7015.1 " Contributi assist.li straordinari " 
Imp. 1195 e 1196 della competenza Bilancio 95; 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 47, 3* comma, della L. 142/90. 

*************************** 



approvato 	e sottoscritto 

r 
TE 	L' ASSESSORE ANZIANO 

Letto 

IL 

Certifico che la preSènte deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 	

4 D i e, 1995 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

